ПРОЕКТ

ЯКУТСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ЧЕТВЕРТАЯ (ОЧЕРЕДНАЯ) СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

О переименовании

улицы Автодорожная

в проспект имени Михаила

Ефимовича Николаева

в городе Якутске

В соответствии с Градостроительным кодексом Российский Федерации,

Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», нормативным правовым актом

Якутской городской Думы от 28 февраля 2018 года № 377-НПА «О порядке

присвоения наименований элементам улично-дорожной сети, элементам

планировочной структуры, остановочным пунктам в границах городского

округа «город Якутск», изменения, аннулирования таких наименований,

размещения информации в государственном адресном реестре», Уставом

городского округа «город Якутск» и заключениями о результатах публичных

слушаний от 12 декабря 2023 года, Якутская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Переименовать улицу Автодорожная в проспект имени Михаила

Ефимовича Николаева, видного государственного, политического и

общественного деятеля Российской Федерации и Республики Саха (Якутия),

первого Президента Республики Саха (Якутия).

2. Внести изменения в сведения, содержащиеся в Государственном

адресном реестре в отношении типа улично-дорожной сети с: Российская

Федерация, Республика Саха (Якутия), городской округ «город Якутск», г.

Якутск, улица Автодорожная, уникальный номер в ГАР 1e5fc4c9-690e-4464-

802e-d40d8ab34516, на: Российская Федерация, Республика Саха (Якутия),

городской округ «город Якутск», г. Якутск, проспект Михаила Николаева.

3. Уточняемые реквизиты типа улично-дорожной сети,

содержащиеся в Государственном адресном реестре:

Тип

А. Наименование элемента планировочной структуры

Тип В. Наименование элемента улично-дорожной сети

улица Автодорожная

4. Уточненные реквизиты типа улично-дорожной сети необходимые

для внесения изменений в Государственный адресный реестр:

Тип

А. Наименование элемента планировочной структуры

Тип В. Наименование элемента улично-дорожной сети

проспект Михаила Николаева

5. Контроль исполнения, принятого настоящего решения возложить

на постоянную комиссию Якутской городской Думы по градостроительству и

архитектуре (А.А. Ильин).

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель

Якутской городской Думы                                                              А.Н. Семенов

г. Якутск

22 декабря 2023 г.

РЯГД-__-___